1

2025年 11月 13日

各  位

上場会社名 株式会社 富山銀行
代表者 取締役頭取 中沖 雄
（コード番号 8365）
問合せ先責任者 総合企画部長 中嶋 尚大
（ＴＥＬ 0766－21－3535）

株式会社 Plan・Do・See との資本業務提携に関する契約締結について

当行は、本日の取締役会において、株式会社 Plan・Do・See（本社 東京都港区、代表取締役 社長 浅

葉 翔平、以下「Plan・Do・See」といいます。）との資本業務提携を決議し、Plan・Do・See との間で

「資本業務提携契約」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本提携の目的

当行を含めた地域金融機関を取り巻く経営環境は、グローバル化の進展、日本経済の成熟化、人口

減少や少子高齢化の進行等により大きく変化しており、対処すべき多くの課題に直面しております。

こうした中、当行は地域経済の活性化に大きな貢献が期待できるパートナーとの強固な連携が必

要不可欠であるとの判断に至り、本日、日本屈指のホスピタリティ企業である Plan・Do・Seeとの資

本業務提携契約を締結いたしました。

Plan・Do・Seeは、日本各地や海外においてホテル・レストラン・ウェディング等の事業を展開し、

「日本のおもてなしを世界中の人々へ」というミッションの下、場所・物件・ストーリーを生かして

顧客・従業員双方にとって価値ある場所を創造している企業です。

一方、当行は、地域に根差した地域金融機関として、地域への円滑な資金供給と金融サービスの提

供を通じて、地域社会・経済の発展に貢献し、お客さまから信頼され続ける銀行であるために挑戦を

続けております。

当行と Plan・Do・Seeは、今回の資本業務提携により、富山県をはじめとする北陸エリア等におけ

るホスピタリティ産業の一層の成長・発展を通じ、当地域における所得向上や雇用創出、人材開発に

取り組んでまいります。

２．業務提携の内容（今後の検討事項を含みます。）

（１）富山県を中心とした北陸エリア等におけるホテル・レストラン・ウェディング等ホスピタリティ

事業その他の事業の多面的な展開を通じた、地域創生および活性化に向けた協業等の検討。

（２）上記目的の実現に向けた相互の人材交流や人材開発。

（３）富山県を中心とした北陸エリア等における、持続可能な業務提携モデルの構築に資する取り組

みの検討。

2

３．株式取得について

Plan・Do・Seeは、当行の株式を議決権比率の５％に相当する株式数を上限として取得する予定で

す。

なお、当行は本件に伴う第三者割当増資等による新株発行を予定しておりません。

４．提携先の会社概要

名称 株式会社 Plan・Do・See

所在地 東京都港区麻布台1-3-1 麻布台ヒルズ森JPタワー11階

代表者の役職・指名 代表取締役社長 浅葉 翔平

事業内容 ホテル、レストラン、ウェディングサービスの運営

資本金 １億円

設立 1993年4月

ＵＲＬ https://plandosee.co.jp

５．日程

資本業務提携契約

締結日
2025年11月13日

６．今後の見通し

本件による当面の連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以 上